26.11.2021Г. № 4/105-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИВАНИЧЕСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИВАНИЧЕСК» ОТ 29.10.2020Г № 4/74-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ГЛАВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИВАНИЧЕСК», ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИВАНИЧЕСК» О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ» (В РЕДАКЦИИ ОТ 6 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА № 4/85-ДМО)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Иваническ», Дума муниципального образования «Иваническ»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Иваническ» от 29.10.2020 г №4/74-дмо «Об утверждении Положения о порядке сообщения главой муниципального образования «Иваническ», депутатами Думы муниципального образования «Иваническ» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (в редакции от 6 апреля 2021 года № 4/85-дмо) следующие изменения:
1.1 пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения главой муниципального образования «Иваническ» (далее- Глава муниципального образования), депутатами Думы муниципального образования «Иваническ» (далее- лица, замещающие муниципальные должности) Думе муниципального образования «Иваническ» (далее – Дума) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;
1.2  в абзаце втором пункта 6 положения слова «в уполномоченном органе» следует заменить словами «у уполномоченного должностного лица».
2. Настоящее Решение опубликовать в информационном печатном издании муниципального образования «Иваническ» «Иванический вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Иваническ»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Данное решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы, Глава муниципального образования «Иваническ»
И.А. Гарбуз